O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta nos autos do Procedimento
Administrativo nº TRF2-PES-2024/00676, resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária, com proventos correspondentes a 108%
(cem e oito por cento) da média contributiva, ao servidor NEURIVAN TAVARES COSTA ,
Analista Judiciário, Classe "C", Padrão NS-13, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo, com fundamento no art. 4º, incisos I, II, III,